atores envolvidos podem ser objeto de questionamentos, divergências ou litígios, 
optou-se por manter ocultos os dados do imóvel, incluindo sua localização, 
proprietários e a finalidade da avaliação. 

3. SISTEMÁTICA AVALIATÓRIA 

Como o terreno alvo de avaliação, ainda que subdividido, apresenta uma 
superfície de 3.200.000m² (três milhões e duzentos mil metros quadrados), 
consideramos que, devido o grande número de lotes resultantes, não se teria uma 
perspectiva de venda em um curto espaço de tempo. Então foi considerado um fluxo 
de caixa total ao longo de 20 trimestres (5 anos). 

3.1 Valores de lotes urbanizados